
 

 
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН «ОВУР КОЖУУН» МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОН 

ЧАГЫРГАЗЫ 

ДОКТААЛ  
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОВЮРСКИЙ КОЖУУН» 

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Хандагайты                                                                                                  

 

 

«19 » февраля 2021 года         № 84 
 

О запрете розничной продажи алкогольной продукции, пива и напитков, 

изготавливаемых на основе этилового спирта на территории сельского 

поселения сумона Хандагайтинский Овюрского кожууна  в период 

празднования Дня Защитника Отечества на территории  

Овюрского кожууна республики Тыва  

 
В связи с празднованием Дня Защитника Отечества, в целях охраны 

общественного порядка, усиления профилактических мер против преступности, 

пьянства и во исполнение Федерального закона от 22 ноября 1995 года №171-

ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового 

спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении 

потребления (распития) алкогольной продукции» и закона Республики Тыва от 

11 ноября 2011 года № 952 ВХ-1 «О государственном регулировании 

розничной продажи алкогольной продукции и об ограничении потребления 

(распития) алкогольной продукции» на территории Республики Тыва, закона 

Республики Тыва от 26 декабря 2012 г. № 1716 ВХ -1 «О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных образований Республики Тыва 

отдельными государственными полномочиями по установлению запрета на 

розничную продажу алкогольной продукции», администрация муниципального 

образования «Овюрский кожунн» Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Запретить розничную продажу алкогольной продукции, пива и напитков, 

изготавливаемых на основе этилового спирта  с 22 по 23 февраля 2021 

года  в период празднования Дня Защитника Отечества на территории 

сельского поселения сумон «Хандагайтинский Овюрского кожууна, за 

исключением розничной продажи алкогольной продукции при оказании 

организациями и предпринимателями услуг общественного питания, а 

также розничной продажи алкогольной продукции, осуществляемой 

магазинами беспошлинной торговли. 

2. Рекомендовать главам сельских поселений кожууна совместно с 

участковыми уполномоченными полиции: 

- организовать  профилактическую работу по предупреждению 

правонарушений среди несовершеннолетних, ограничить продажу алкогольной 

продукции в праздничные дни; 



- организовать аналогичные оперативные штабы по контролю за 

обеспечением общественного порядка и профилактике правонарушений; 

- организовать усиленную работу  добровольных народных дружин в 

сельских поселениях. 

5. В случае выявления фактов розничной продажи алкогольной продукции, 

пива и напитков, изготавливаемых на основе пива принимать строгие меры 

наказания в соответствии  КоАП РФ и КоАП РТ. 

6. Контроль над исполнением данного распоряжения возлагаю на заместителя 

председателя администрации (Хирбээ А.Д.) по общественной безопасности, 

профилактике правонарушений и по приграничным вопросам муниципального 

района «Овюрский кожуун» Республики Тыва. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель администрации 

муниципального района 

«Овюрский кожуун» РТ      А.Н.Ооржак 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 1 

к постановлению Администрации  

муниципального района «Овюрский 

кожуун Республики Тыва»  

от «19 » февраля 2021 года № 84 

Состав  

Оперативного штаба по контролю за обеспечением общественного 

 порядка и профилактике правонарушений в период  

празднования Дня Защитника Отечества на территории  

Овюрского кожууна республики Тыва  

 
Ооржак А.Н. – председатель администрации Овюрского кожууна,  

                          руководитель; 

Сат С.А. – и.о заместителя председателя администрации Овюрского кожууна           

                            по    экономике, заместитель руководителя; 

Шойдан Ч.Д. - заместитель председателя администрации Овюрского кожууна 

                       по социальной политике, заместитель руководителя; 

Хирбээ А.Д. - заместитель председателя администрации Овюрского кожууна по  

                       профилактике правонарушений и по приграничным  вопросам 

                        заместитель руководителя; 

Ондар Х.Х. - заместитель председателя администрации Овюрского кожууна по  

                     заместитель руководителя жизнеобеспечению; 

Самбуу А.Н.- управляющий делами администрации кожууна, секретарь; 

Члены 

Лопсан-Серен А.И. – Глава-председатель Хурала представителей Овюрского   

                          кожууна (по согласованию); 

Начын М.М. – Полномочный представитель Главы-Председателя 

Правительства Республики Тыва в Овюрском кожууне (по согласованию); 

Ооржак О.С.- начальник КСО (по согласованию); 

Ооржак Ш.К. –  начальник управления сельского хозяйства; 

Байкара А.К –  начальника управления культуры; 

Монгуш С.Н. – начальник отдела по делам молодежи и спорта; 

Ортеней Ю.К.–   главный врач ГБУЗ РТ «Овюрская ЦКБ» (по согласованию); 

Кара-Сал А.Ш. – и.о начальника ПП №3 МО МВД РФ «Дзун-Хемчикский» 

                          (по  согласованию); 

Айыжы А.К.- начальник отдела по кадровым вопросам и по охране труда; 

Монгуш Б.Э. -      начальник управления образованием; 

Монгуш У.Н.-    начальник управления труда и социального развития;  

Мортуй-оол С.Ш. – начальник ПСЧ -10 по охране Овюрского района 

                           (по согласованию); 

Председатели администраций сельских поселений.  
 

 

 

 

 

 



ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ 

с распоряжением администрации Овюрского кожууна «О запрете 

розничной продажи алкогольной продукции, пива и напитков, 

изготавливаемых на основе этилового спирта на территории сельского 

поселения сумон «Хандагайтинский  Овюрского кожууна в период 

празднования Дня Защитника Отечества  на территории  

Овюрского кожууна республики Тыва  

 
№ 

п/п 
  наименование магазина Дата 

         Фамилия   Имя  

                Отчество 
подпись 

1 ООО  «Лимон»     

2 Магазин  «Саян»    

3 Магазин  «Арбай»    

4 Магазин  «Байлак»    

5 Магазин  «Байлак 2»    

6 ООО  «Билзек»    

7 Магазин  «Кежик»    

8 Магазин  «Алдар»    

9 Магазин  «Олчей»    

10 ООО  «Ромашка»    

11 Магазин «Ярче»    

12 Магазин «Буянныг»    

13 ООО «Северянка»    

14 Магазин «Чалама»    

15 Магазин «Большая Медведица»    

16 Магазин «Ирбис»    

 



 


